Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Segurança Pública, requeiro que seja

revista a questão da segurança no Centro Esportivo Zito e o retorno do rádio HT

comunicador com a base da Guarda Civil Metropolitana, afim de reforçar a segurança dos

alunos/crianças, funcionários, professores e frequentadores do local, devido ao último

acontecimento no dia 11 de setembro de 2023.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Segurança

Pública, requeiro que seja revista a questão da segurança no Centro Esportivo Zito e o retorno do

rádio HT comunicador com a base da Guarda Civil Metropolitana, afim de reforçar a segurança

dos  alunos/crianças,  funcionários,  professores  e  frequentadores  do  local,  devido  ao  último

acontecimento no dia 11 de setembro de 2023.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-12T16:10:09+0000